
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 1 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

2. Decretos 7 ........................................................................... 
3. Portarias 8 ........................................................................... 

Licitações
Aviso de Licitação 19 ............................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 121/2025

TESTE SELETIVO Nº 002/2024

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais,

convoca o candidato, FABIO BARBOSA GONÇALVES, CPF nº 927.***.***-*1, RG

nº 14.***.***-5,  classificado no Teste Seletivo nº 002/2024, realizado no dia 07 de

julho de 2024, resultado homologado conforme Edital nº 160/2024, de 16 de julho de

2024,  cargo  de  Educador  Infantil  –  20  horas  semanais,   para  apresentar  a

documentação  comprobatória  declarada  no  Item  11  do  Edital  nº  132/2024,  no

Departamento de Gestão de Pessoas da Prefeitura do Município de Quatro Pontes-PR,

Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 05 de

junho de 2025 a 19 de junho de 2025, no horário das 08:00 às 12:00 ou das 13:30 às

17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 2 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 3 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 122/2025

TESTE SELETIVO Nº 003/2024

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais,

convoca  a  candidata,  MICHELLY EDUARDA CARDOSO  DE  SOUZA,  CPF  nº

101.***.***-76,  RG  nº  12.***.***-5,  classificada  no  Teste  Seletivo  nº  003/2024,

realizado no dia 12  de  janeiro de  2025,  resultado homologado conforme Edital  nº

007/2025, de 23 de janeiro de 2025, cargo de Educador Infantil – 30 horas semanais,

para apresentar a documentação comprobatória declarada no Item 11 do Edital nº

182/2024,  no  Departamento  de  Gestão  de  Pessoas  da  Prefeitura  do  Município  de

Quatro Pontes-PR, Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no

período de 05 de junho à 19 de junho de 2025, no horário das 08:00 às 12:00 ou das

13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 4 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 123/2025

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca a candidata, ANDRESSA SABRINE DALL OGLIO GEHLEN, portadora do

RG nº  12.***.***-7,  CPF nº  088.***.***-98,  classificada no Concurso  Público  nº

001/2023, realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº

155/2023 de 19 de dezembro de 2023,  Cargo de Professor,  para se apresentar na

Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Quatro Pontes – PR, Rua

Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de  05 de junho a

19 de junho de 2025 no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 5 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 124/2025

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca a candidata,  MARCIA DARLENE HASSE WRASSE, portadora do RG nº

8.***.***-6, CPF nº 048.***.***-60, classificada no Concurso Público nº 001/2023,

realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023

de 19 de dezembro de 2023, Cargo de Professor, para se apresentar na Divisão de

Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Quatro Pontes – PR, Rua Gaspar

Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de  05 de junho a 19 de

junho de 2025 no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 6 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DECRETO Nº 089/2025

DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  DISPÕE  SOBRE  ABERTURA  DE
CRÉDITO  ADICIONAL  SUPLEMENTAR  E  DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito  Municipal  de Quatro  Pontes,  Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 41, Inciso I, da Lei Federal nº
4.320/64, combinado com Artigo 60, Item IV e Artigo 92, Item I, letra “c”, da Lei Orgânica do Município
e tendo em vista a autorização legislativa, previsto nos artigos 3º e 5º, da Lei Orçamentária nº 2975, de
13 de dezembro de 2024.

D E C R E T A

Artigo 1º - Fica aberto junto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), de acordo com a seguinte classificação

09000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

09002 Fundo Municipal de Assistência Social

09002.08.244.0014.2.174 Benefícios Eventuais da Assistência Social 

3.3.90.33.00.00 1265 Passagens e Despesas com 
Locomoção..........................

R$ 3.000,00 1000

Artigo 2º - Servirá  de  recursos  para  a  cobertura  do  Crédito  Adicional  Suplementar  que
trata o artigo anterior a redução da seguinte dotação orçamentaria, na forma do Artigo 43, § 1º, Inciso
III, da Lei Federal nº 4.320/64.

09000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

09001 Secretaria de Desenvolvimento Social 

09001.04.122.0003.2.164 Secretaria de Desenvolvimento Social – Administrativo 

3.1.90.11.00.00 1217 Vencimentos e Vantagens Fixas 
Pessoal Civil..............

R$ 3.000,00 1000

Artigo 3º - Fica alterado, no   que couber, a Lei nº 2918/2024 de 25 de junho de 2024 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias, bem como proceder as adequações na programação constante nos Anexos I e II, da Lei
nº 2530/2021 – de 29 de novembro de 2021 - Plano Plurianual, Artigo 5º, para o exercício financeiro de
2025, com relação ao disposto nesta Lei.

Artigo  4º  - Fica  incluído  na  Programação  Financeira  e  no  Cronograma  Mensal  de  Desembolso,
estabelecidos para o exercício de 2025, prescritos pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 101/2000.  

Artigo 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, 04 de junho de 2025.

                  PEDRO WALDEMAR BECKER                      CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE                                     PREFEITO 
                             PLANEJAMENTO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 7 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

2. Decretos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


ERRATA

Na Portaria nº 467/2025, de 02 de junho de 2025, publicado no Diário Oficial
Edição nº 2740, páginas 5-6, do dia 02 de junho de 2025.
 
ONDE SE LÊ: 
 
“O Prefeito em exercício...”

LEIA-SE: 

“O Prefeito...”

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 8 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 471/2025

DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra

“g”,  da  Lei  Orgânica  do Município  e  Memorando  nº  112/2025 da  Secretaria  Municipal  de

Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo  1º  -Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  da  modalidade  BOCHA  CARPÊ,  para

representar o município no “ESTADUAL DE EQUIPES – MASCULINO E FEMININO”, nos dias

06 e  07  de  junho de  2025,  na  Cidade  de  Guamiranga  -  PR,  sendo  de  responsabilidade do

Município a alimentação e o transporte dos atletas.

NOME DOCUMENTO
01 André Schneider 117.***.***-00
02 Celso Rauber 605.***.***-87
03 Ernesto Schwaab 384.***.***-72
04 Ignacio Mombach 663.***.***-34
05 Lauri Steltter 742.***.***-04
06 Marcelo Heck 370.***.***-87
07 Marcos Gregório 886.***.***-34
08 Ricardo Hermes 022.***.***-10
09 Valter Schuck 605.***.***-91
10 Vilmar Storck 577.***.***-87

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

                                                                 CESAR ALEXANDRE SEIDEL   
                    PREFEITO
        JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                                
       SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
     ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 9 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 472/2025

DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra

“g”,  da  Lei  Orgânica  do Município  e  Memorando  nº  113/2025 da  Secretaria  Municipal  de

Cultura e Esportes

R E S O L V E

Artigo 1º -Designar os atletas, abaixo relacionados, da modalidade VOLEIBOL e FUTSAL, para

representar o município nos “JOGOS DA JUVENTUDE DO PARANÁ”, nos dias 05 à 08 de

junho de 2025, na Cidade de Guaíra - PR, sendo de responsabilidade do Município a inscrição, a

alimentação e o transporte dos atletas.

NOME DOCUMENTO
01 Adrian Lucas Neumann Soares 146.***.***-25
02 Ana Flávia Paetzold Zelenski 114.***.***-97
03 Andrew Henrique Campos dos Anjos 130.***.***-03
04 Beatriz Sehen Costa 129.***.***-86
05 Bianca Luiza Kuhn 114.***.***-01
06 Caio Marinhuk Lopes 143.***.***-52
07 Daniel de Mello Souza 107.***.***-78
08 Enrico Cruz Gonçalves 099.***.***-74
09 Evelyn Jaqueline Wickert 099.***.***-67
10 Flávia Klauck Dal’pissol 115.***.***-40
11 Gabriel Dewes da Fonseca 131.***.***-09 
12 Gabriel Gazziero da Fonseca 800.***.***-67
13 Gabriel Marcelo Gibbert 093.***.***-06
14 Gabrielle Rubert Nicaretta 117.***.***-70
15 Guilherme Silva Monteiro 158.***.***-21
16 Isabella Langer Oechsler 093.***.***-40
17 Jhonatan Gabriel Lara Espinola 116.***.***-51
18 João Paulo Diesel Seidel 107.***.***-05
19 João Vitor Ames Immig 139.***.***-90
20 José Augusto Marion De Souza 800.***.***-38
21 Kaio Henrique Roehrs 117.***.***-29
22 Kauã Henrique da Silva Maciel 092.***.***-96
23 Kauã Henrique Dias Ribeiro 107.***.***-40
24 Kauã Peixoto Gomes 128.***.***-93

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 10 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


25 Kauã Ricardo Simon 097.***.***-24
26 Larissa Isabelli Menzel 090.***.***-69
27 Letícia Gabrieli Kuhn Philippsen 106.***.***-03
28 Micael Benites do Nascimento 097.***.***-88
29 Natalia Gabriela Kollett 108.***.***-57
30 Natália Maria Lermen 107.***.***-83
31 Nathalia Gazziero da Fonseca 800.***.***-39
32 Pablo Henrique da Silveira 161.***.***-48
33 Pietro Richetti Langer 104.***.***-20
34 Samuel de Lara 144.***.***-95
35 Théo Augusto Lunkes Delavi 106.***.***-60
36 Vinicius Augusto Bieger 102.***.***-19
37 Vinícius Belino de Oliveira 011.***.***-92
38 Vitor Freitas Bieger 047.***.***-99
39 Vitória Kamily Auler Becker 098.***.***-46
40 Wanderson Sebastiao Souza Ferreira 160.***.***-74

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

                                                                 CESAR ALEXANDRE SEIDEL   
                    PREFEITO
        JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                                                
       SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
     ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 11 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 473/2025

DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  DESLOCAMENTO DE CANDIDATA
CLASSIFICADA EM TESTE SELETIVO PARA
O FINAL DA LISTA DE APROVADOS.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92,

Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 15.6 do Edital 132/2024

de 08 de maio de 2024.

R E S O L V E

COMUNICAR que após convocada pelo Edital nº 116/2025, de 27 de maio

de 2025, para assumir o cargo de Educador Infantil - 20 horas semanais, pelo Teste

Seletivo 002/2024, compareceu dentro do prazo estipulado pelo Edital,  ROSEMERI

MEDIN  PETRY,  CPF  nº  038.***.***-13,  porém  solicitou  que  seu  nome  fosse

deslocado para o final da lista classificatória.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

                                                  CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL        
    JULIANA NEITZKE BENITEZ                                               PREFEITO
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
  ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 12 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 474/2025

DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  DESLOCAMENTO DE CANDIDATO
CLASSIFICADO EM TESTE SELETIVO PARA
O FINAL DA LISTA DE APROVADOS.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92,

Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 15.6 do Edital 182/2024

de 30 de setembro de 2024.

R E S O L V E

COMUNICAR que após convocado pelo Edital nº 114/2025, de 23 de maio

de 2025, para assumir o cargo de Educador Infantil - 30 horas semanais, pelo Teste

Seletivo  003/2024,  compareceu  dentro  do  prazo  estipulado  pelo  Edital,  FABIO

BARBOSA GONÇALVES CPF nº 927.***.***-91, porém solicitou que seu nome fosse

deslocado para o final da lista classificatória.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

                                                  CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL        
    JULIANA NEITZKE BENITEZ                                             PREFEITO
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
  ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 13 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 475/2025

DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  DESLOCAMENTO DE CANDIDATO
CLASSIFICADO  EM  CONCURSO  PUBLICO
PARA O FINAL DA LISTA DE APROVADOS.

O Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item II, letra

“a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 14.3 do Edital 075/2023 de 05 de

junho de 2023.

R E S O L V E

COMUNICAR que após convocada pelo Edital nº 118/2025, de 29 de maio

de  2025,  para  assumir  o  cargo  de  Professor,  pelo  Concurso  Público  nº  001/2023

compareceu dentro do prazo estipulado pelo Edital,  ROSILEI GIARETTA, CPF nº

028.***.***-56, porém solicitou que seu nome fosse deslocado para o final da lista

classificatória.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                       PREFEITO

   JULIANA NEITZKE BENITEZ 
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 14 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 476/2025

DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  NOMEIA  PREGOEIRO  E  EQUIPE  DE
APOIO PARA ATUAR NO ÂMBITO DAS LICITAÇÕES
DO MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES - PR.

O  Prefeito  do  Município  de  Quatro  Pontes,  Estado  do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Inciso II, letra “c”, da
Lei Orgânica do Município e tendo em vista a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e Decreto
Municipal  nº  022/2007  de  11  de  abril  de  2007,  tendo  em  vista  habilitação  formal  conforme
Certificado dos Pregoeiros  e  Pregoeiras,  considerando o memorando nº  016/2025 da  Secretaria
Municipal de Finanças.

R E S O L V E

Artigo 1º - Ficam designados como Pregoeiros, Pregoeira e Equipe de Apoio, os servidores abaixo
elencados que, sem prejuízo de suas funções, serão responsáveis pela operacionalização dos certames
sob a modalidade de Pregão a serem realizados no âmbito do Município de Quatro Pontes, pelo
prazo de 1 (um) ano, com base no Decreto Municipal nº 022/2007 de 11/04/2007, cuja atribuições,
direito e deveres se encontram estabelecidos no supracitado decreto:

PREGOEIRO - RODRIGO MOREIRA DE ALVARENGA, Servidor Efetivo, nomeado para o
cargo de Assistente Administrativo, portador do CPF nº 447.***.***-47, RG nº 52.***.***-0
SSP/SP.

PREGOEIRO -  LUCAS LUAN TONELLI, Servidor Efetivo,  nomeado para o cargo de Técnico
Agrícola, portador do CPF nº 097.***.***-43, RG nº 9.***.***-1 IIPR/PR.

PREGOEIRA  –  ANGELA  MARIA BOUFLEUHER,  Servidora  Efetiva,  nomeada  para  o
cargo de Assistente Administrativo, portadora do CPF nº 017.***.***-01, RG nº 6.***.***-6
SSP/PR.

EQUIPE DE APOIO

JÉSSICA ALLIEVI RAIMUNDO, Servidora Efetiva, nomeada para o cargo de Assistente
Administrativo, portadora do CPF nº 076.***.***-30, RG nº 9.***.***-1 SSP/PR.

FATIMA  APARECIDA  DE  CALDAS  BORTH, Servidora  Efetiva,  nomeada  para  o  cargo  de
Diretora do Departamento de Desenvolvimento Social, portadora do CPF nº 557.***.***-00, RG nº
4.***.***-9 SSP/PR.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 15 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


GILCIELEN  DE  OLIVEIRA  CARREIRO, Servidora  Efetiva,  nomeada  para  o  cargo  de
Farmacêutica, portadora do CPF nº 102.***.***-30, RG nº 10.***.***-0 SSP/PR.

JULIANO DALL’OGLIO, Servidor  Efetivo,  nomeado  para  o  cargo  de  Operador  de  Máquinas,
portador do CPF nº 029.***.***-00, RG nº 5.***.***-0 SSP/PR.

NEIVO JOSÉ BRILL, Servidor Efetivo, nomeado para o cargo de Assistente Administrativo,
portador do CPF nº 650.***.***-87, RG nº 4.***.***-0 SSP/PR.

PAULO  ALEXANDRE  PINTO  DE  OLIVEIRA, Servidor  Efetivo,  nomeado  para  o  cargo  de
Eletricista, portador do CPF nº 065.***.***-01, RG nº 9.***.***-3 SSP/PR.

PAULA  TATIANE  ANSCHAU, Servidora  Efetiva,  nomeada  para  o  cargo  de  Auxiliar
Administrativo, portadora do CPF nº 007.***.***-22, RG nº 8.***.***-0 SSP/PR.

ROSELAINE  HECKLER  WEIMER, Servidora  Efetiva,  nomeada  para  o  cargo  de  Auxiliar
Administrativo, portadora do CPF nº 040.***.***-74, RG nº 8.***.***-8 SSP/PR.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Fica revogada a Portaria nº
261/2025, de 21 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

                                                           CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL  
                              PREFEITO
                  JULIANA NEITZKE BENITEZ                                                                               
                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 16 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 477/2025
               
DATA: 04 DE JUNHO DE 2025

SÚMULA:  RESCINDIR  CONTRATO  DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO.

 

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Artigo 10, Item I da Lei

nº1317/2013, de 05 de março de 2013.

R E S O L V E

Rescindir a pedido, de acordo com o Protocolo n° 646/2025 de 27/05/2025,

a servidora  pública municipal,  MONICA SIMONE ERD WEBER,  contratada por

prazo  determinado  após  realização  de  Processo  de  Seleção  Simplificado  –  TS  nº

002/2024, cargo de Educador Infantil - 20 horas semanais, a partir do dia 03 de junho

de 2025, ao final do expediente.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                                                                                          PREFEITO 
   JULIANA NEITZKE BENITEZ
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
 ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 17 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 478/2025

                 DATA: 04 JUNHO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  MUNÍCIPES  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”,
da  Lei  Orgânica  do  Município  e  conforme  Memorando  nº  027/2025  da  Secretaria  de
Desenvolvimento Econômico

R E S O L V E

Artigo 1º - Designar os munícipes, abaixo relacionados, para representar o Município na “FEIRA
DO EMPREENDEDOR”, no dia 05 de junho de 2025, no Município de Cascavel – PR, sendo de
responsabilidade do Município o meio de transporte. 

NOME DOCUMENTO
01 Angel Lucas da Silva  104.***.***-33
02 Caroline dos Santos Silveira 110.***.***-23
03 Claudinéia T. Paetzold Zelenski 968.***.***-04
04 Evandro Luiz Zelenski 829.***.***-49
05 Luis Carlos Wammes 585.***.***-53
06 Sandra Aline Tártaro 066.***.***-61

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 04 de junho de 2025.

                                                    CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL        
                                                    PREFEITO

               JULIANA NEITZKE BENITEZ
                  SECRETÁRIA MUNICIPAL 
                     DE ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 18 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


AVISO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2025 – REGISTRO DE PREÇOS – RETOMADA DE PROCESSO 

Inclusão do item 1.11 dentro do Anexo III – Documentos de Habilitação
OBJETO:  Formação  de  Registro  de  Preços  para  aquisição  de  Concreto  Betuminoso
Usinado a Quente (CBUQ),  nas  faixas  "C" e  "F",  com qualidade igual  ou superior  ao
padrão DER/PR e utilizando CAP 50/70, e emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida
– RR-2C.  Será retomado o recebimento das propostas será a partir do dia 05 de junho de
2025, às 8h30min; o final do recebimento das propostas será no dia 17 de junho de 2025,
impreterivelmente até as 08h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min do dia
17 de junho de 2025 no sítio eletrônico www.bll.org.

LUCAS LUAN TONELLI
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2742
Ano 2025

Página 19 de 19

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 04 de Junho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-06-04T17:33:05-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




